
 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА  

 

РЕШЕНИЕ 

 
02 июня 2015 г. № 7/296 

 
  г.Ливны 

 
О внесении изменений в решения территориальной избирательной 

комиссии Ливенского района 

 

В соответствии со статьями 22, 26 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании 

документов об изменении сведений о месте работы, роде занятий членов 

участковых избирательных комиссий Ливенского района Орловской области 

с правом решающего голоса 

 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменение в подпункт 2 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №65 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№416», заменив слова «МБОУ «Орловская СОШ» директор» словами 

«МБОУ «Орловская СОШ, учитель». 

2. Внести изменения в подпункты 2, 6 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №67 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№418», заменив  



слова «МБСКУ «Лютовское», бухгалтер» словами «ООО «Авангард-Агро-

Орел», кладовщик склада запасных частей»; 

слова «ведущий специалист администрации Лютовского сельского 

поселения» словами «временно не работает». 

3. Внести изменения в подпункты 3, 6 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №69 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№420», заменив  

слова «повар МБОУ Островская средняя школа» словами «почтальон 3 

класса УФПС Орловской области – филиал ФГУП Почта России Ливенский 

почтамт Ливенский район/ Остров ОПС»; 

слова «оператор котельной МБОУ Островской средней школы» словами 

«повар дошкольной группы МБОУ «Островская СОШ». 

4. Внести изменение в подпункт 8 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №70 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№421», заменив слова «завскладом ОАО ПЗ им.А.С.Георгиевского» словами 

«контролер контроля охраны ОАО Агрофирма «Ливенское мясо». 

5. Внести изменения в подпункты 3, 5, 6, 7, 9 пункта 1 решения 

территориальной избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 

2013 года №71 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №422», заменив 

слова «домохозяйка» словами «АУОО Редакция газеты «Ливенская газета» , 

оператор электронного набора и верстки»  

слова «МБСКУ «Козьминское», зав.филиалом №3» словами «заведующая 

филиалом МБУ «ЦРДК» Липовецкий СДК»; 

слова «бухгалтер ОАО ПЗ имА.С.Георгиевского» словами «ООО 

«Космаковка», бухгалтер»; 

 слова «зав.филиалом №6 МБСКУ «Козьминское» словами «заведующая 

филиалом МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина» Липовецкая с/б». 



слова «ОПС Ливенский почтамп начальник Каменевского отделения» 

словами «пенсионерка». 

6. Внести изменение в подпункт 1 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №73 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№424», заменив слова «бухгалтер МБСКУ «Козьминское» словами «МБОУ 

«Козьминская СОШ», заведующая хозяйством дошкольной группы». 

7. Внести изменения в подпункты 3, 5 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №75 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№426», заменив 

слова «директор СДК МБСКУ «Галическое» словами «заведующая 

филиалом МБУ «ЦРДК» Успенский СДК»; 

слова «МСКУ «Галическое» заведующая филиалом Успенской сельской 

библиотеки» словами «заведующая филиалом МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина» 

Успенская с/б. 

8. Внести изменение в подпункт 7 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №76 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№427», заменив слова «директор Куначенского СДК МСКУ «Галическое»» 

словами «заведующая филиалом МБУ «ЦРДК Куначенский СДК»». 

9. Внести изменения в подпункты 4, 5 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №78 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№429», заменив 

слова «временно не работает» словами «документовед МБДОУ детский сад 

№5 г.Ливны»; 

слова «индивидуальный предприниматель» словами «продавец магазина 

«Пяточок Роспиво»».  



10. Внести изменение в подпункт 7 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №79 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№430», заменив слова «директор Троицкого СДК МБСКУ 

«Беломестненское»» словами «домохозяйка». 

11. Внести изменения в подпункты 3, 6 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №80 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№431», заменив слова 

 «директор Барковского СДК МБСКУ «Беломестненское» словами 

«домохозяйка»; 

слова «заведующая филиалом Барковской библиотеки МБСКУ 

«Беломестненское» словами «домохозяйка»  

12. Внести изменения в подпунктах 2, 4, 7 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №82 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№433», заменив 

слова «МБОУ «Коротышская СОШ», старшая вожатая» словами 

«заведующая МДОУ Детский сад №8 с.Коротыш»;  

слова «ведущий специалист бухгалтер администрации Коротышского 

сельского поселения» словами «начальник отдела по планированию, 

финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации 

Коротышского сельского поселения»; 

слова «директор МБСКУ «Коротышское» словами «заведующая филиалом 

МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина» Коротышская с/б. 

13. Внести изменения в подпункты 2, 3, 5 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №83 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№434», заменив 



слова «ОАО «ГСМ Насосы», слесарь» словами «механизатор ООО 

«ЛивныИнтерТехнология»; 

слова «директор МБСКУ «Вахновское» словами «заведующая  филиалом 

МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина» Барановская с/б»; 

слова «временно не работает» словами «социальный работник БУ ОО «Центр 

социального обслуживания населения Ливенского района». 

14. Внести изменения в подпункты 1, 2  пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №84 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№435», заменив  

слова «продавец ООО ТКЦ «Татьяна»» словами «уборщик служебных 

помещений МБОУ «Здоровецкая СОШ»»; 

слова «документовед 2 категории по ВУС администрации Здоровецкого 

сельского поселения» словами «не занята».  

15. Внести изменения в подпункты 1, 3 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №85 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№436», заменив  

слова «ООО ЧОП «Альфа-плюс», зам.директора» словами «водитель ООО 

«ЛивныИнтерТехнология»; 

слова «ООО Гидромонтаж» словами «казначей Православного прихода 

Храма Св.ВМЧ Георгия Победоносца с.Коротыш». 

16. Внести изменения в подпункты 4, 9 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №86 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№437», заменив  

слова «администрация Крутовского сельского поселения, заместитель главы 

администрации» словами «не занят»; 

слова «ведущий специалист администрации Крутовского сельского 

поселения», словами «не занят». 



17. Внести изменение в подпункт 2 пункт 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №87 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№438», заменив слова «ИП «Смирнов В.М., продавец» словами «продавец 

магазина Ливенкого РАЙПО». 

18. Внести изменение в подпункт 5 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №88 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№439», заменив слова «контролер-кассир ОСБ 8595/208 ВСОЧЛ» словами 

«домохозяйка». 

19.  Внести изменения в подпункты 2, 3, 5 пункта 1  решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №89 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№440», заменив  

слова «не работает» словами «заведующий мехмастерскими «ОАО 

«Племзавод «Сергиевский»»; 

слова «МБСКУ «Сергиевское» Сергиевский СДК» словами «домохозяйка»; 

слова «ведущий специалист бухгалтер администрации Сергиевского 

сельского поселения» словами «начальник отдела по планированию, 

финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации Сергиевского 

сельского поселения». 

20.  Внести изменение в подпункт 1 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №90 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№441», заменив слова «Жеринский филиал библиотеки №38, заведующая» 

словами «заведующая филиалом МБУ «ЦРДК» Жеринский СДК». 

21.  Внести изменение в подпункт 2 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №91 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№442», заменив слова «МБСКУ «Сергиевское», Окунево – Горская сельская 



библиотека №39, заведующая» словами «заведующая филиалом МБУ «ЦМБ 

им.А.С.Пушкина» Окунево – Горская с/б» 

22.  Внести изменения в подпункты 3, 5, 9 пункта 1  решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №92 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№443», заменив 

слова «МБОУ «Никольская СОШ», оператор газового оборудования» 

словами «МБОУ «Никольская СОШ», повар школьной столовой»; 

слова «временно не работает» словами «специалист 1 разряда межрайонной 

ИФНС №3 по Орловской области»; 

 слова «МБСКУ «Никольское»  словами «заведующая филиалом МБУ «ЦМБ 

им.А.С.Пушкина» Никольская с/б». 

23. Внести изменение в подпункт 7 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №93 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№444», заменив  

слова «уборщица Екатериновского СДК МБСКУ «Никольское» словами 

«социальный работник БУОО «ЦСОН Ливенского района»». 

24. Внести изменения в подпункты  5, 8 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №94 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№445», заменив 

слова «водитель администрации Казанского сельского поселения» словами 

«не работает»; 

слова «директор МБСКУ «Казанское», словами «заведующая филиалом МБУ 

«ЦМБ им.А.С.Пушкина» Казанская с/б.» 

25. Внести изменения в подпункты 2, 6, 9 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №95 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№446», заменив 



слова «ведущий специалист администрации Казанского сельского 

поселения» словами «не работает»; 

слова «МБСКУ «Казанское», зав.филиалом №3, Норовский СДК словами 

«ведущий специалист по обслуживанию частных лиц ОКВКУ 8595/211 

Орловское ОСБ»; 

слова «главный инженер ООО «Норовское», словами «не работает». 

26. Внести изменения в подпункты 1, 4, 5 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №96 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№447», заменив  

слова «ведущий специалист администрации Казанского сельского 

поселения» словами «не работает»; 

слова «МБСКУ «Казанское», зав.филиалом №2 директор Св.Дубравского 

СДК» словами «заведующая филиалом МБУ «ЦРДК» Свободно-Дубравский 

СДК»; 

слова «МБСКУ «Казанское» зав.филиалом №5 Св.Дубравская библиотека»   

словами «не работает» 

27.  Внести изменения в подпункты 3, 4, 6 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №97 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№448», заменив  

слова «шофер ООО «Сельхозинвест» СП «Навесное» словами «водитель 

ООО «Сельхозинвест» СП «Навесное»»; 

слова «документовед администрации Навесненского сельского поселения» 

словами «заведующая столовой ООО «Сельхозинвест СП «Навесное»»; 

слова «ведущий специалист администрации Навесненского сельского 

поселения» словами «начальник отдела по планированию, финансированию, 

бухгалтерскому учету и отчетности администрации Навесненского сельского 

поселения»; 



28. Внести изменения в подпункты 5, 8 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №98 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№449», заменив 

слова «домохозяин» словами «водитель ЗАО «Орелагроюг» СП 

«Ливенское»»; 

слова «библиотекарь Вязово – Дубравской сельской библиотеки МБСКУ 

«Навесненское» словами «заведующая филиалом МБУ «ЦМБ 

им.А.С.Пушкина» Вязовой – Дубравская с/б». 

29. Внести изменение в подпункт 2 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №99 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№450», заменив слова «директор Круглянского СДК МБСКУ 

«Навесненское» словами «заведующая филиалом МБУ «ЦРДК» Круглянский 

СДК». 

30. Внести измененение в подпункт 15 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №100 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№451», заменив  

слова «МБСКУ «Крутовское», зав.филиалом №5 Сахзаводской сельской 

библиотеки» словами МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина» Сахзаводская с/б». 

31.  Внести изменение в  подпункт 5 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №101 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№452», заменив слова «заведующая филиалом №4, МБСКУ «Сосновское» 

Вязовицкая сельская библиотека» словами «заведующая филиалом МБУ 

«ЦМБ им.А.С.Пушкина» Вязовицкая с/б». 

32. Внести изменение в подпункт 2 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №102 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 



№453», заменив слова «директор МБСКУ «Сосновское» словами 

«заведующая филиалом МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина» Сосновская с/б». 

33.  Внести изменение в подпункт 4 пункта 1  решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №103 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№454», заменив слова «воспитатель д/сада МБОУ «Речицкой СОШ»» 

словами «воспитатель детского сада №5 г.Ливны». 

34. Внести изменение в  подпункт 4 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №104 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№455», заменив слова «библиотекарь Теличенской сельской библиотеки 

МБСКУ «Речицкое»» словами «заведующая филиалом МБУ «ЦМБ 

им.А.С.Пушкина» Теличенская с/б». 

35.  Внести изменения в подпункты 2, 8 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №105 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№456», заменив 

слова «МБСКУ «Речицкое», библиотекарь» словами «заведующая филиалом 

МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина» Покровская с/б»; 

слова «БУ ОО «ЦСОН» Ливенского района, социальный работник» словами 

«домохозяйка». 

36. Внести изменения в подпункты 5, 7 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №106 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№457», заменив  

слова «МБОУ «Сахзаводская СОШ», зав.Филиалом Крутовской начальной 

школы» словами «МБОУ «Сахзаводская СОШ», учитель начальных 

классов»; 

слова «гл.экономист ООО «Крутовское» словами «главный бухгалтер ТСЖ 

«Перспектива». 



37. Внести изменение в подпункт 8 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №107 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№458» изменив слова « МБСКУ «Крутовское», зав.Филиалом №9 

«Моногаровский центр культурно-досуговой работы» словами «заведующая 

филиалом МБУ «ЦРДК» «Моногаровский центр культурно-досуговой 

работы». 

38.  Внести изменения в подпункт 1 пункта 1 решения территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района от 19 марта 2013 года №108 «О 

формировании участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№459» изменив слова «МБСКУ «Крутовское» «Ливенская сельская 

библиотека зав.филиалом №8» словами «заведующая филиалом МБУ 

«Центральная межпоселенческая библиотека им.А.С.Пушкина» Ливенская 

сельская библиотека». 

39.Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Орловской 

области. 

40.Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет. 

41.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель ТИК 

Ливенского района       О.Л.Ашихмина 

 

М.П.  

 

Секретарь ТИК 

Ливенского района       В.И. Тупицина 


